
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: CAMARELLA SILVANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N.20/59 DEL16/02/2026 
OGGETTO: 
Gruppo Comunale di Protezione Civile del Comune di Coggiola - impegno di spesa e liquidazione 
Assicurazione volontari annualità 2026 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

 
SETTI Paolo, giusta attribuzione al Sindaco con deliberazione G.C. n. 2 del 03/01/2022;  
 
VISTA la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2026/2028 approvata con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 15/12/2025;  
 
VISTO il Bilancio di Previsione triennio 2026/2028 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 
del 15/12/2025; 
 

PREMESSO CHE: 

- il Gruppo Comunale Città di Coggiola – Protezione Civile è iscritto nell’ Elenco Territoriale del Volontariato 

di Protezione Civile di Biella;  

- il Comune provvede, oltre agli acquisti di vestiario e attrezzature, anche al pagamento dell’assicurazione 

annuale per la copertura infortuni, responsabilità civile e tutela legale dei volontari, secondo quanto 

previsto dalla normativa nazionale e regionale in vigore;  

- alla data odierna il Gruppo Comunale dei Volontari di questo comune è costituito da n. 10 volontari (di cui 

n. 1 capo squadra), che operano nell’ambito del territorio comunale in occasione di manifestazioni ed 

eventi diversi;  

- l’Amministrazione Comunale intende pertanto aderire, in qualità di socio, al versamento della quota 

(tariffa agevolata) prevista per ogni volontario (n. 15) pari ad € 105,00 e per ogni capo squadra (n. 1) pari ad 

€ 10,00 ai sensi della polizza assicurativa Infortuni - Responsabilità civile e Tutela Legale dei capi squadra 

stipulata dal Coordinamento Regionale del volontariato di Protezione Civile del Piemonte, così come 

indicato dal Comunicato Informativo del 16/02/2026 del Coordinamento Territoriale Volontariato di 

Protezione Civile di Biella;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: CAMARELLA SILVANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’importo da impegnare con il presente provvedimento risulta essere di € 115,00 da versare a mezzo 

bonifico al seguente IBAN:IT62L0326844960052329745130;  

- per il presente servizio, è stato acquisito il CIG: BA86ACE803;  

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 s.m.i.;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visti i decreti legislativi n. 118/2011 e n. 126/2014 s.m.i.;  

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 Dato atto 

che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse, né in capo al 

Responsabile del procedimento né in capo a chi sottoscrive l’atto;  

Considerato che la presente determina, in osservanza al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, sarà pubblicata, sul sito 

web dell’Amministrazione, nella sessione “Amministrazione Trasparente”;  

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visti i decreti legislativi n. 118/2011 e n. 126/2014; Visto che, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990; 

Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto, ai sensi dell’art 147 bis 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, la cifra di € 115,00 come quota per la copertura 

assicurativa Gruppo Comunale dei volontari di Protezione Civile di Coggiola per l’intera annualità 2026, al 

capitolo 3350/2/1 cod. 11.01.1 come da tabella allegata; 

 

2. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Settore Ragioneria; 

 

3. DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria al pagamento, con imputazione all’impegno di cui al punto 1 tramite 

bonifico bancario IBAN IT62L0326 844960 052 329745130 intestato a Coordinamento Territoriale del 

Volontariato Protezione Civile di Biella - sede Via Gersen nr. 11 13900 Biella (BI) Cod. Fisc. 90045730026, 

con la seguente causale: “Assicurazione anno 2026 – Gruppo Comunale CITTA’ DI COGGIOLA – PROTEZIONE 

CIVILE – n. 15 Volontari – n. 1 Capo Squadra”  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: CAMARELLA SILVANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 267/2000;  

 

5. DI DARE atto che ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90; 

 

6. DI DARE atto che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse, in capo al 

Responsabile del procedimento; 

 

7. DI DARE che la presente determina, in osservanza al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, sarà pubblicata, sul sito web 

dell’Amministrazione, nella sessione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

SETTI Paolo 
 

 


